بابا فرید کی تاریخ ولادت و وفات ذیلی عنوان کے نیچے صفحہ ۲۹ پر ۱۲۶۶ء-۱۱۷۳ء بتائی ہے اس کے بعد متن میں بغیر کسی حوالے کے لکھا ہے کہ آپ کی تاریخ پیدائش ۱۱۸۸ء-۵۸۴ء ہے۔ ڈاکٹر جمیل جالبی نے اپنی تاریخ ادب میں سال ولادت ۱۱۷۳ء تسلیم کیا ہے جس کے مطابق ہجری سنہ ۵۶۹ھ ہے نہ کہ ۵۸۴ھ۔ جالبی نے بابا فرید کا سال وفات ۱۲۶۵ء مطابق ۶۶۴ھ بتایا ہے۔ چوتھے باب میں صفحہ ۹۹ پر اشرف بیابانی کا ذکر بغیر حوالے کے کیا ہے۔ پانچویں باب میں صنعتی کا ذکر صفحہ ۱۱۶ تا ۱۱۸ بغیر کسی حوالے کے ہے۔ چھٹے باب میں محمود کا ذکر صفحہ ۱۵۱ تا ۱۵۳ بغیر حوالے کے ہے۔ اسی باب میں ابن نطاشی کا بیان صفحہ ۱۹۸ تا ۲۰۱ بغیر کسی حوالے کے ہے۔

مثلاً صفحہ ۴۱ پر حضرت نوشہ گنج بخش کی وفات کا سال ۱۶۵۴ع بغیر حوالے کے دیا ہے جبکہ ولادت کے سال سے صرف نظر کیا ہے۔ حال آں کہ نوشہ گنج بخش کے سلسلے میں جالبی کی تاریخ ان کے سامنے تھی اور انھوں نے صفحہ ۴۲ پر گنج الاسرار کے متعلق جالبی کا حوالہ بھی دیا ہے۔ جالبی نے گنج بخش کی تاریخ ولادت و وفات ۹۵۹ھ۔ ۱۰۶۴ھ بہ مطابق ۱۵۵۱ع۔ ۱۶۵۳ع تحریر کی ہیں۔ ۱۱۔ کاشمیری نے سنین بھی اکثر عیسوی دیے ہیں اور جہاں کہیں ہجری سن دیے ہیں وہاں بھی ان کے بالمقابل ایک عیسوی سن دیا ہے۔ جبکہ احتیاط کا تقاضا یہی ہے کہ اگر ہجری سنہ کا مہینہ اور تاریخ معلوم نہ ہوں تو اس کے ساتھ دو عیسوی سن دینے چاہئیں۔